
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Mar roñe N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0018059/2015

WSTO;
La presentación efectuada por el Sr. Decano de esta Casa por la cual eleva la

Resolución Decanal N° 187/15, en la cual se felicita al Dr. Alberto E. LEÓN, por la
premiación recibida en donde se le confiriera el "Premio Harald Petern" durante el
desarrollo del 3° Congreso Latinoamericano de Ciencia y Tecnología de tos Cereales
(ICC) ; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO lf; Adherir a io expresado por el Sr. Decano de esta Facultad y en
consecuencia felicitar al Dr. Alberto E. LEÓN, por tan importante reconocimiento
internacional a su trayectoria y aportes científicos en el área de la ciencia y tecnología
de los cereales, motivo por el cual se le confiriera el "Premio Harald Petern" durante
el desarrollo del 3| Congreso Latinoamericano de Ciencia y Tecnología de los
Cereales (ICC), siendo el primer Argentino en obtener este galardón, cuestión que
enorgullece y prestigia tanto a la Facultad de Ciencias Agropecuarias como a la
Universidad Nacional de Córdobas.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas comuniqúese a las Secretarias General,
Asuntos Académicos. Dése amplia difusión. Cumplido Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISIETE DÍAS, DEL
MES DE/ABfclL DEL AÑO DOS MIL QUINCE. ,

RESOLUCIÓN N°: 140
E.D.X


